
 
 
 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
  

____   __________________2020 թվականի N __________-Ա 
  
 
 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՕԳՈՍՏՈՍԻ 13-Ի N 1337-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 
        Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 34-րդ 
հոդվածի 1-ին մասով` Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է. 

 
1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի օգոստոսի 

13-ի 
«Կրթության     և    գիտության    բնագավառներում     նշանակալի     նվաճումներ    ունեց
ող  քաղաքացիներին շարքային կազմի պարտադիր զինվորական ծառայության 2020 թվ
ականի ամառային զորակոչից տարկետում տալու մասին» N 1337-Ա որոշման հավելված 1-
ի 3-րդ կետի 2-րդ ենթակետում «Ամստերդամի» բառից հետո լրացնել «Վրիժ» բառը: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՕԳՈՍՏՈՍԻ 13-Ի N 1337-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

 

1. Անհրաժեշտությունը 

 
«Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի օգոստոսի 

13-ի N 1337-Ա որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության որոշման ընդունումը բխում է 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի օգոստոսի 13-ի 
«Կրթության     և    գիտության    բնագավառներում     նշանակալի     նվաճումներ    ուն
եցող քաղաքացիներին շարքային կազմի պարտադիր զինվորական ծառայության 2020
 թվականի ամառային զորակոչից տարկետում տալու մասին» N 1337-Ա որոշման 
հավելված 1-ում տեղ գտած տեխնիկական անճշտությունը վերացնելու 
անհրաժեշտությունից: 

 
2. Ընթացիկ իրավիճակը և կարգավորման նպատակը 
 
 
Դավիթ Մովսեսի Հարությունյանն ընդունվել է Ամստերդամի Վրիժ համալսարանի 

բակալավրիատ և այդ կապակցությամբ Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2020 թվականի օգոստոսի 13-ի N 1337-Ա որոշմամբ ստացել շարքային 
կազմի պարտադիր զինվորական ծարայության 2020 թվականի ամառային զորակոչից 
տարկետում մինչև ուսումնառության  ավարտը։ Սակայն որոշման հավելված 1-ի 3-րդ 
կետի 2-րդ ենթակետում թյուրիմացաբար համալսարանի անվան մեջ բաց է թողնվել 
«Վրիժ» բառը, որի արդյունքում բուհից ներկայացված տեղեկանքի և որոշման միջև 
առաջացել է հակասություն։ 

«Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի օգոստոսի 
13-ի N 1337-Ա որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության որոշման ընդունմամբ կվերացվի 
տեղ գտած տեխնիկական անճշտությունը, և Դ. Հարությունյանը հնարավորություն 
կունենա իր հաշվառման զինվորական կոմիսարիատ ներկայացնելու որոշմանը 
համապատասխանող՝ Ամստերդամի Վրիժի համալսարանից տրված տեղեկանքը 
ուսումնառության վերաբերյալ: 

 
3. Նախագծի մշակման գործընթացում ներգրավված ինստիտուտները և 

անձինք  
 
Նախագիծը մշակվել է Հայաստանի Հանրապետության կրթության, գիտության, 

մշակույթի և սպորտի նախարարության կողմից: 

4. Ակնկալվող արդյունքը 



 
 
 

 
«Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի օգոստոսի 

13-ի N 1337-Ա որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության որոշման ընդունմամբ ճշտված` 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի օգոստոսի 13-ի 

«Կրթության     և    գիտության    բնագավառներում     նշանակալի     նվաճումներ    ուն

եցող քաղաքացիներին շարքային կազմի պարտադիր զինվորական ծառայության 2020

 թվականի ամառային զորակոչից տարկետում տալու մասին» N 1337-Ա որոշում: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՕԳՈՍՏՈՍԻ 13-Ի N 1337-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ՆՈՐՄԱՏԻՎ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԵՎ 

ԳՈՐԾՈՂ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

«Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի օգոստոսի 

13-ի  N 1337-Ա որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության որոշման ընդունման կապակցությամբ այլ 

իրավական ակտեր ընդունելու և այլ իրավական ակտերում փոփոխություններ 

կատարելու անհրաժեշտություն չի առաջանում:  

 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՕԳՈՍՏՈՍԻ 13-Ի N 1337-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 
ԾԱԽՍԵՐԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԷԱԿԱՆ ԱՎԵԼԱՑՄԱՆ ԿԱՄ ՆՎԱԶԵՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

«Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի օգոստոսի 
13-ի  N 1337-Ա որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության որոշման ընդունման կապակցությամբ 
Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեում ծախսերի ու եկամուտների 
էական ավելացում կամ նվազեցում չի նախատեսվում։ 
 

 

 

 

Ամփոփաթերթ 
«Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի 

օգոստոսի 13-ի N 1337-Ա որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության որոշման նախագծի ընդունման վերաբերյալ 



 
 
 

շահագրգիռ գերատեսչություններից ստացված դիտողությունների և 
առաջարկությունների 

 
 

N Առարկության, 
առաջարկության 

հեղինակը, Գրության 
ստացման 

ամսաթիվը, գրության 
համարը 

Առարկության, առաջարկության 
բովանդակությունը 

Եզրակացու 
թյուն 

Կատարված 
փոփոխությունը 

1. ՀՀ պաշտպանության 
նախարարություն 

2020-09-16 թիվ 
ՊՆ/510/2896-2020 

 Դիտողություններ և 
առաջարկություններ չկան 

 

   

 
 
 


